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Einzelfond
Aktien

Fondart
Kategorie

Fondsunterkategorie Branche Technologie/Informationstechn.

Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (06.02.2026) EUR 1,32 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (06.02.2026) EUR 7,25 Mrd.
Auflagedatum 31.03.2017
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.10.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Sebastian Thomas James Chen

Sebastian Thomas, James Chen, Stephen Jue

Ausgabeaufschlag 2,00%  Mindestveranlagung EUR 4.000.0(
Managementgebuhr 1,08%  Sparplan

Depotgebiihr - UCITS/ OGAW

Tilgungsgebiihr 0,00%  Gewinnbeteiligung C
Sonstige Ifd. Kosten (28.03.2025)1,09%  Umschichtgebihr p.

Transaktionskosten 0,73%

Allianz Gl.Inve

15.12.2025 56.22 EUR Bockenheimer LandstraBe 42-44, 60323, Frankfurt am
16.12.2024 41.03 EUR Deutsc
15.12.2023 33.06 EUR https://www.allianzg
15.12.2020 0.70 EUR
16.12.2019 3.86 EUR

Thema

Kiinstliche Intelligenz/Robotik

Performance -2,51%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio -1,46
Volatilitat 19,07%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -4,53%

+9,31%
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+22,95%
+10,87%
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0,38
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+60,05%
+16,96%
+16,20%
0,66
22,70%
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+19,43%
-33,69%

+11,39%
+2,18%
+1,78%
0,01
27,42%
-17,91%
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-47,87%

+236,48%
+14,68%
+14,41%
0,47
26,82%
-17,91%
+19,43%
-47,87%

Osterreich,Deutschland,Schweiz,Luxemburg;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Das Teilfondsvermdgen wird gemaB den E/S-Merkmalen investiert. Mindestens 70 % des Teilfondsvermdgens werden in globale Aktien investiert, wobei der
Schwerpunkt auf der Entwicklung der kiinstlichen Intelligenz liegt, wie im Anlageziel beschrieben. Max. 30 % des Teilfondsvermdgens diirfen in andere als die im
Anlageziel beschriebenen Aktien investiert werden. Das Teilfondsvermdgen darf - auch vollsténdig - in Schwellenméarkte investiert werden. Max. 25 % des
Teilfondsvermogens diirfen direkt in Termineinlagen und/oder (bis zu 20 % des Teilfondsvermdgens) in Sichteinlagen gehalten und/oder in Geldmarktinstrumente
und/oder (bis zu 10 % des Teilfondsvermdgens) in Geldmarktfonds zum Zwecke des Liquiditdtsmanagements investiert werden. Maximal 10 % des
Teilfondsvermdgens diirfen in OGAW und/oder OGA investiert werden. Alle Anleihen und Geldmarktinstrumente missen zum Zeitpunkt des Erwerbs ein Rating von
mindestens B- oder ein vergleichbares Rating von einer anerkannten Ratingagentur aufweisen. Der Teilfonds ist gemaB dem deutschen Investmentsteuergesetz

(InvStG) als "Aktienfonds" klassifiziert.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Allianz Global Artificial Intelligence - 1 -
EUR wurden durch die FMA bewilligt. Der Allianz Global Artificial Intelligence - | - EUR kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/
Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von der Europaischen Union, der Europdischen Zentralbank, einem Mitgliedstaat der EU oder seinen
Gebietskorperschaften, von einem OECD-Mitgliedstaat oder von internationalen Organismen &ffentlich-rechtlichen Charakters, denen ein oder mehrere
Mitgliedstaaten der EU angehdren, oder von anderen Staaten, die nicht Mitglied der EU sind, von der CSSF jedoch offiziell akzeptiert werden, begeben werden
oder garantiert sind (zum Datum dieses Verkaufsprospekts werden die folgenden Staaten von der CSSF akzeptiert: Die Sonderverwaltungsregion Hongkong, die
Volksrepublik China, die Foderative Republik Brasilien, die Republik Indien, die Republik Indonesien, die Russische Fdderation, die Republik Siidafrika, die Republik

Singapur).

Langfristiges Kapitalwachstum durch Anlagen auf den weltweiten Aktienmarkten mit Schwerpunkt auf der Entwicklung kiinstlicher Intelligenz und unter
Bertiicksichtigung von E/S-Merkmalen.

Anlagearten Branchen

Informationstec 59.94%

Finanzen

Gesundheitswese

Aktien 100% Industrie
Telekomdienste

Konsumguter zyk
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7.98%
7.73%

84.8% BROADCOM INC
NVIDIA CORP

MICROSOFT CORP

ELILILLY & CO

TAIWAN SEMICONDUCTOR

CATERPILLAR INC

AMPHENOL CORP-CL A

TESLAINC

JPMORGAN CHASE & CO

USA

Taiwan, Provinz 4.22%
Kanada 3.72%
Niederlande 2.97%
Vereinigtes Kon 1.29%
China 1.03%
Irland 0.99%
Hongkong, SARv = 0.5%
Schweden - 0.47%
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